Волгоградская область
наименование субъекта Российской Федерации

Кановское сельское поселение
наименование муниципального образования  (МО)

Кановская сельская Дума
наименование представительного органа МО

РЕШЕНИЕ

от «03» сентября 2024 года                                        №9/2

О внесении изменений в решение
Кановской сельской Думы от 22.10.2019 № 10/1
«Об установлении земельного налога»

В соответствии  с Федеральным законом от 31.07.2023 № 389-ФЗ «О внесении
изменений  в  части  первую  и  вторую  Налогового  кодекса  Российской  Федерации,
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  и  о  приостановлении
действия  абзаца  второго  пункта  1  статьи  78  части  первой  Налогового  кодекса
Российской Федерации»», Уставом Кановского сельского поселения Старополтавского
муниципального района Волгоградской области, Кановская сельская Дума

РЕШИЛА:
1.  Внести  в решение  Кановской  сельской  Думы  от  22.10.2019  №  10/1  «Об

установлении земельного налога» следующие изменения:

1.1 Дополнить пунктом 3  следующего содержания:
«3. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее
28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи
по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее
28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не
позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется  на  правоотношения,  связанные  с  перерасчетом  налога  за
налоговые периоды начиная с 2022 года.

Глава Кановского
сельского поселения                                                                                            М.Ж.Ктанов

	«3. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу